



Himadri Speciality Chemical Ltd

(Formerly known as Himadri Chemicals & Industries Limited)

Registered Office: 23A Netaji Subhas Road, 8th Floor, Suite No. 15, Kolkata - 700 001

Corporate Identity Number: L27106WB1987PLC042756 - Phone: (033)2230-9953, Fax: (033)2230-9051

Email: info@himadri.com, Website: www.himadri.com

(Rs. in Crores)

Statement of Unaudited Standalone Financial Results for the Quarter and Nine Months Ended 31 December 2019

Sr. No.	Particulars	Three months ended 31.12.2019	Previous Three months ended 30.09.2019	Corresponding Three months ended 31.12.2018 in the previous year	Year to date figures for the current period ended 31.12.2019	Year to date figures for the previous period ended 31.12.2018	Previous year ended 31.03.2019
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1.	Total Income	431.03	488.94	599.60	1,448.85	1601.47	2390.72
2.	Net Profit for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	17.94	69.49	119.94	193.42	345.01	449.31
3.	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	17.94	69.49	119.94	193.42	345.01	449.31
4.	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	16.70	50.51	82.09	142.60	239.89	311.41
5.	Total Comprehensive Income for the period (comprising Net Profit for the period/year (after tax) and other comprehensive income for the period/year (after tax))	(7.53)	21.82	106.81	76.24	216.14	228.03
6.	Paid up Equity Share Capital	41.87	41.86	41.84	41.87	41.84	41.86
7.	Other Equity						1,638.88
8.	Earnings Per Equity Share (before and after extraordinary items) (of Rs. 1 each) (refer note 2)						
	Basic (Rs.)	0.40	1.21	1.96	3.41	5.73	7.44
	Diluted (Rs.)	0.40	1.21	1.96	3.41	5.73	7.44

NOTES:-

- The above unaudited Standalone results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 13 February 2020. A Limited Review of these Standalone results for the quarter and nine months ended 31 December 2019 has been carried out by the Statutory Auditors, as required under Regulation 33 of SEBI (LODR) Regulations, 2015.
- Earnings per share is not annualized for the quarter ended 31 December 2019, 30 September 2019, 31 December 2018, nine months ended 31 December 2019 and 31 December 2018.
- The figures of the corresponding previous periods/year have been regrouped/reclassified, wherever necessary, to conform to the classification for the quarter and nine months ended 31 December 2019.
- National Company Law Tribunal (NCLT), Kolkata Bench, vide Order dated 14 October 2019, approved draft Scheme of Amalgamation (Scheme) between Himadri Speciality Chemical Limited (the Company) or the Transferee Company) and Equal Commercial Private Limited (the Transferor Company), a wholly owned subsidiary of the Company, with effect from the Appointed Date of 1 April 2019. The NCLT's order has been considered to give effect in the audited standalone annual results for the year ending 31 March 2019 and unaudited standalone financial results for the quarter and nine months ended 31 December 2018. Accordingly, the unaudited standalone financial results for the quarter and nine months ended 31 December 2018 and audited standalone financial results for the year ended 31 March 2019, as aforesaid have been revised by the Company to give effect of the above Order.
- The above is an extract of the detailed format of Unaudited Standalone Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Standalone Financial Results are available on the websites of Stock Exchanges at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website at www.himadri.com.

(Rs. in Crores)

Statement of Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter and Nine Months Ended 31 December 2019

Sr. No.	Particulars	Three months ended 31.12.2019	Previous Three months ended 30.09.2019	Corresponding Three months ended 31.12.2018 in the previous year	Year to date figures for the current period ended 31.12.2019	Year to date figures for the previous period ended 31.12.2018	Previous year ended 31.03.2019
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1.	Total Income	432.63	487.98	602.49	1446.25	1842.78	2430.15
2.	Net Profit for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	17.02	64.08	137.54	185.19	354.63	462.14
3.	Net Profit for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	17.02	64.08	137.54	185.19	354.63	462.14
4.	Net Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	15.80	45.09	99.69	134.38	249.52	324.24
5.	Total Comprehensive Income for the period (comprising Net Profit for the period/year (after tax) and other comprehensive income for the period/year (after tax))	(8.87)	17.75	143.59	66.10	242.99	220.09
6.	Paid up Equity Share Capital	41.87	41.86	41.84	41.87	41.84	41.86
7.	Other Equity						1,589.93
8.	Earnings Per Equity Share (before and after extraordinary items) (of Rs. 1 each) (refer note 2)						
	Basic (Rs.)	0.38	1.08	2.38	3.22	5.96	7.75
	Diluted (Rs.)	0.38	1.08	2.38	3.21	5.96	7.74

NOTES:-

- The above unaudited consolidated results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 13 February 2020. A Limited Review of these Consolidated results for the quarter and nine months ended 31 December 2019 has been carried out by the Statutory Auditors, as required under Regulation 33 of SEBI (LODR) Regulations, 2015.
- The figures for the quarter and nine months ended 31 December 2019 are approved by the Board of Directors, but have not been subjected to review.
- Earnings per share is not annualized for the quarter ended 31 December 2019, 30 September 2019, 31 December 2018, nine months ended 31 December 2019 and 31 December 2018.
- The figures of the corresponding previous periods/year have been regrouped/reclassified, wherever necessary, to conform to the classification for the quarter and nine months ended 31 December 2019.
- National Company Law Tribunal (NCLT), Kolkata Bench, vide Order dated 14 October 2019, approved draft Scheme of Amalgamation (Scheme) between Himadri Speciality Chemical Limited (the Company) or the Transferee Company) and Equal Commercial Private Limited (the Transferor Company), a wholly owned subsidiary of the Company, with effect from the Appointed Date of 1 April 2019. Since the wholly owned subsidiary company has merged with the Company, there is no impact on the consolidated results already published, and therefore no adjustment is required in the books of account and in the accompanying consolidated results.
- The above is an extract of the detailed format of Unaudited Consolidated Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Unaudited Consolidated Financial Results are available on the websites of Stock Exchanges at www.nseindia.com and www.bseindia.com and on the Company's website at www.himadri.com.

On behalf of the Board of Directors
Sd/-

Bankey Lal Choudhary
Chairman
DIN: 0017392

Place: Kolkata
Date: 13 February 2020



হিমাদ্রী স্পেশালিটি কেমিক্যাল লিমিটেড

(পূর্বে হিমাদ্রী কেমিক্যালস অ্যান্ড ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড নামে পরিচিত)
 রেজিস্টার্ড অফিস : ২৩এ নেতাজী সভায় রোড, ৯ম তল, স্যুট নম্বর ১৫, কলকাতা - ৭০০ ০০১
 কর্পোরেট আইডেন্টিটি নম্বর : L27106WB1987PLC042756, ফোন : (০৩৩)২২৩০-৯৯৫৩, ফ্যাক্স : (০৩৩)২২৩০-৯০৫১
 ইমেল : info@himadri.com, ওয়েবসাইট : www.himadri.com (কোটি টাকায়)

৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের জন্য স্ট্যান্ডআলোন অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিবৃতি

ক্রঃ নং	বিবরণ	৩১.১২.২০১৯	৩০.০৯.২০১৯	পূর্ববর্তী বছরে	৩১.১২.২০১৯	৩১.১২.২০১৮	৩১.০৩.২০১৯
		তারিখে সমাপ্ত তিন মাস	তারিখে সমাপ্ত পূর্ববর্তী তিন মাস	৩১.১২.২০১৮ তারিখে সমাপ্ত সংশ্লিষ্ট তিন মাস	তারিখে সমাপ্ত চলতি মেয়াদের জন্য ইয়ার-টু-ডেট অফ	তারিখে সমাপ্ত পূর্ববর্তী মেয়াদের জন্য ইয়ার-টু-ডেট অফ	তারিখে সমাপ্ত পূর্ববর্তী বছর
		(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)
১	মোট আয়	৪৩১.০৩	৪৮৮.৯৪	৫৯৯.৬০	১,৪৪৮.৮৫	১৮০১.৪৭	২৩৯০.৭২
২	মেয়াদের জন্য নিট লাভ (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পূর্বে)	১৭.৯৪	৬৯.৪৯	১১৯.৯৪	১৯৩.৪২	৩৪৫.০১	৪৪৯.৩১
৩	করারোপণের পূর্বে মেয়াদের জন্য নিট লাভ (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পরে)	১৭.৯৪	৬৯.৪৯	১১৯.৯৪	১৯৩.৪২	৩৪৫.০১	৪৪৯.৩১
৪	করারোপণের পরে মেয়াদের জন্য নিট লাভ (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পরে)	১৬.৭০	৫০.৫১	৮২.০৯	১৪২.৬০	২৩৯.৮৯	৩১১.৪১
৫	মেয়াদের জন্য মোট সামগ্রিক আয় (মেয়াদের/বছরের জন্য নিট লাভ (করের পরে) এবং মেয়াদের/বছরের জন্য অন্যান্য সামগ্রিক আয় (করের পরে) সম্বলিত)	(৭.৫৩)	২১.৮২	১০৬.৮১	৭৬.২৪	২১৬.১৪	২২৮.০৩
৬	প্রদত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৪১.৮৭	৪১.৮৬	৪১.৮৪	৪১.৮৭	৪১.৮৪	৪১.৮৬
৭	অন্যান্য ইকুইটি						১,৬৩৮.৮৮
৮	ইকুইটি শেয়ারপ্রতি আয় (বিশেষ দফাসমূহের পূর্বে ও পরে) (প্রতিটি ১ টাকার) (রেফার দ্রষ্টব্য ২) প্রাথমিক (টাকা) মিশ্রিত (টাকা)	০.৪০ ০.৪০	১.২১ ১.২১	১.৯৬ ১.৯৬	৩.৪১ ৩.৪১	৫.৭৩ ৫.৭৩	৭.৪৪ ৭.৪৪

দ্রষ্টব্য :

- উপরোক্ত অনিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন ফলাফল অডিট কমিটি দ্বারা পর্যালোচিত হয়েছে এবং ১৩ই ফেব্রুয়ারি ২০২০ তারিখে অনুষ্ঠিত সংশ্লিষ্ট সভায় বোর্ড অফ ডিরেক্টরস দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে। সেবি (এলওডিআর) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে প্রয়োজনমতো, বিবিবদ্ধ অডিটরগণ ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের জন্য স্ট্যান্ডআলোন ফলাফলের সীমিত পর্যালোচনা করেছেন।
- ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯, ৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯, ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯, ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত নয় মাসের শেয়ারপ্রতি আয় বাবিকীকৃত নয়।
- ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের জন্য শ্রেণিবিত্তকরণ অনুসারে করতে, সংশ্লিষ্ট পূর্ববর্তী বছরের/মেয়াদের অঙ্কগুলির পুনর্বিন্যাস/পুনঃশ্রেণীবিভাগ করা হয়েছে, যেক্ষেত্রে যেমন প্রয়োজন হয়েছে।
- ৪) ন্যাশনাল কোম্পানি ল' ট্রাইবুনাল ('এনসিএলটি'), কলকাতা বেঞ্চ, ১৪ অক্টোবর ২০১৯ তারিখে জারি করা আদেশবলে, হিমাদ্রী স্পেশালিটি কেমিক্যাল লিমিটেড ('দ্য কোম্পানি' বা 'দ্য ট্রাঙ্কফারি কোম্পানি') এবং ইকোলয়াল কমার্শিয়াল প্রাইভেট লিমিটেড ('দ্য ট্রাঙ্কফারার কোম্পানি'), যা কোম্পানির সম্পূর্ণ সাবসিডিয়ারি একটি সংস্থা, এর মধ্যে কিম অফ অ্যামালগামেশন ('কিম') অনুমোদন করেছেন, যা ১ এপ্রিল ২০১৮-এর অ্যাপারটেন্ট তারিখ থেকে কার্যকর হয়েছে। এনসিএলটির আদেশ, ৩১ মার্চ ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত বছরের জন্য নিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন বার্ষিক ফলাফলে এবং ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের জন্য অনিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফল তৈরি করতে কার্যকর হয়েছে। সেইমতো, ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের জন্য অনিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলে, উপরোক্ত আদেশ কার্যকর করতে, কোম্পানি দ্বারা সংশোধন করা হয়েছে।
- ৫) সেবি (লিসিটিং অর্বাধিশেষনস অ্যান্ড ডিসক্রিচার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা অনিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলের বিশদ ব্যয়ানের সারণ্য হল উপরোক্ত ফলাফল। অনিরীক্ষিত স্ট্যান্ডআলোন আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ব্যয়ান স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে www.nseindia.com এবং www.bseindia.com-তে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.himadri.com-এ পাওয়া যাবে।

৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের জন্য কনসোলিডেটেড অনিরীক্ষিত আর্থিক ফলাফলের বিবৃতি

ক্রঃ নং	বিবরণ	৩১.১২.২০১৯	৩০.০৯.২০১৯	পূর্ববর্তী বছরে	৩১.১২.২০১৯	৩১.১২.২০১৮	৩১.০৩.২০১৯
		তারিখে সমাপ্ত তিন মাস	তারিখে সমাপ্ত পূর্ববর্তী তিন মাস	৩১.১২.২০১৮ তারিখে সমাপ্ত সংশ্লিষ্ট তিন মাস	তারিখে সমাপ্ত চলতি মেয়াদের জন্য ইয়ার-টু-ডেট অফ	তারিখে সমাপ্ত পূর্ববর্তী মেয়াদের জন্য ইয়ার-টু-ডেট অফ	তারিখে সমাপ্ত পূর্ববর্তী বছর
		(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(অনিরীক্ষিত)	(নিরীক্ষিত)
১	মোট আয়	৪৩২.৬৩	৪৮৭.৯৮	৬০২.৪৯	১,৪৪৬.২৫	১৮৪২.৭৮	২৪৩০.১৫
২	মেয়াদের জন্য নিট লাভ (কর, ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পূর্বে)	১৭.০২	৬৪.০৮	১৩৭.৫৪	১৮৫.১৯	৩৫৪.৬৩	৪৬২.১৪
৩	করারোপণের পূর্বে মেয়াদের জন্য নিট লাভ (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পরে)	১৭.০২	৬৪.০৮	১৩৭.৫৪	১৮৫.১৯	৩৫৪.৬৩	৪৬২.১৪
৪	করারোপণের পরে মেয়াদের জন্য নিট লাভ (ব্যতিক্রমী এবং/বা বিশেষ দফাসমূহের পরে)	১৫.৮০	৪৫.০৯	৯৯.৬৯	১৩৪.৩৮	২৪৯.৫২	৩২৪.২৪
৫	মেয়াদের জন্য মোট সামগ্রিক আয় (মেয়াদের/বছরের জন্য নিট লাভ (করের পরে) এবং মেয়াদের/বছরের জন্য অন্যান্য সামগ্রিক আয় (করের পরে) সম্বলিত)	(৮.৮৭)	১৭.৭৫	১৪৩.৫৯	৬৬.১০	২৪২.৯৯	২২০.০৯
৬	প্রদত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৪১.৮৭	৪১.৮৬	৪১.৮৪	৪১.৮৭	৪১.৮৪	৪১.৮৬
৭	অন্যান্য ইকুইটি						১,৫৮৯.৯৩
৮	ইকুইটি শেয়ারপ্রতি আয় (বিশেষ দফাসমূহের পূর্বে ও পরে) (প্রতিটি ১ টাকার) (রেফার দ্রষ্টব্য ২) প্রাথমিক (টাকা) মিশ্রিত (টাকা)	০.৩৮ ০.৩৮	১.০৮ ১.০৮	২.৩৮ ২.৩৮	৩.২২ ৩.২২	৫.৯৬ ৫.৯৬	৭.৭৫ ৭.৭৫

দ্রষ্টব্য :

- উপরোক্ত অনিরীক্ষিত কনসোলিডেটেড ফলাফল অডিট কমিটি দ্বারা পর্যালোচিত হয়েছে এবং ১৩ই ফেব্রুয়ারি ২০২০ তারিখে অনুষ্ঠিত সংশ্লিষ্ট সভায় বোর্ড অফ ডিরেক্টরস দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে। সেবি (এলওডিআর) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে প্রয়োজনমতো, বিবিবদ্ধ অডিটরগণ ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের জন্য কনসোলিডেটেড ফলাফলের সীমিত পর্যালোচনা করেছেন।
- ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের অঙ্কগুলি বোর্ড অফ ডিরেক্টরস দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে, কিন্তু পর্যালোচনাপেছ করা হয়েছে।
- ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯, ৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯, ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯, ৩১ ডিসেম্বর ২০১৮ তারিখে সমাপ্ত নয় মাসের শেয়ারপ্রতি আয় বাবিকীকৃত নয়।
- ৩১ ডিসেম্বর ২০১৯ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিকের এবং নয় মাসের জন্য শ্রেণিবিত্তকরণ অনুসারে করতে, সংশ্লিষ্ট পূর্ববর্তী বছরের/মেয়াদের অঙ্কগুলির পুনর্বিন্যাস/পুনঃশ্রেণীবিভাগ করা হয়েছে, যেক্ষেত্রে যেমন প্রয়োজন হয়েছে।
- ৫) ন্যাশনাল কোম্পানি ল' ট্রাইবুনাল ('এনসিএলটি'), কলকাতা বেঞ্চ, ১৪ অক্টোবর ২০১৯ তারিখে জারি করা আদেশবলে, হিমাদ্রী স্পেশালিটি কেমিক্যাল লিমিটেড ('দ্য কোম্পানি' বা 'দ্য ট্রাঙ্কফারি কোম্পানি') এবং ইকোলয়াল কমার্শিয়াল প্রাইভেট লিমিটেড ('দ্য ট্রাঙ্কফারার কোম্পানি'), যা কোম্পানির সম্পূর্ণ সাবসিডিয়ারি একটি সংস্থা, এর মধ্যে কিম অফ অ্যামালগামেশন ('কিম') অনুমোদন করেছেন, যা ১ এপ্রিল ২০১৮-এর অ্যাপারটেন্ট তারিখ থেকে কার্যকর হয়েছে। যেহেতু, সম্পূর্ণ মালিকানাধীন সাবসিডিয়ারি কোম্পানি মূল কোম্পানির সঙ্গে একত্রিত হয়ে গেছে, সেহেতু ইতিমধ্যে প্রকাশিত কনসোলিডেটেড ফলাফলে কোনও প্রভাব পড়েনি, এবং সংশ্লিষ্ট কনসোলিডেটেড ফলাফলে এবং বুকস অফ অ্যাকাউন্টস-এ কোনও অ্যাডজাস্টমেন্টের প্রয়োজন নেই।
- ৬) সেবি (লিসিটিং অর্বাধিশেষনস অ্যান্ড ডিসক্রিচার রিকোয়ারমেন্টস) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৩-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাখিল করা অনিরীক্ষিত কনসোলিডেটেড আর্থিক ফলাফলের বিশদ ব্যয়ানের সারণ্য হল উপরোক্ত ফলাফল। অনিরীক্ষিত কনসোলিডেটেড আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ ব্যয়ান স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে www.nseindia.com এবং www.bseindia.com-তে এবং কোম্পানির ওয়েবসাইটে www.himadri.com-এ পাওয়া যাবে।

বোর্ড অফ ডিরেক্টরস-এর তরফে

স্বাক্ষর

বাবে লাল চৌধুরী

চোয়ারম্যান

DIN:00173792

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ১৩ ফেব্রুয়ারি ২০২০